
    

 
 

   

     
   

 

 

 
 

  
   
 

 
  

 
    

 

  
 

  

REMISSYTTRANDE 

2021-06-02 Ert dnr: Fi2021/01697  
                                         Vårt dnr: 2021/8813 

Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 

Fi.remissvar@regeringskansliet.se 
henrik.hasslemark@regeringskansliet.se 

LRF:s yttrande angående promemorian ”Komplettering
av den utvidgade fåmansföretagsdefinitionen” 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 
promemoria och anför följande. 

Bakgrund 
I promemorian föreslås att den utvidgade fåmansföretagsdefinitionen i 
inkomstskattelagen (1999:1229) kompletteras. Förslaget innebär att vid 
bedömningen av om ett visst företag utgör ett fåmansföretag ska en fysisk person 
som är delägare och verksam i betydande omfattning i företaget, och samtidigt 
har ett bestämmande inflytande i en stiftelse eller en annan juridisk person utan 
delägare som äger andelar i företaget, anses äga den juridiska personens andelar 
i det prövade företaget. 

Förslaget syftar till att säkerställa att det inte är möjligt att kringgå reglerna 
genom att till exempel en stiftelse ges röststarka aktier i ett fåmansägt företag 
för att utdelningsinkomster från den bedrivna verksamheten i företaget ska 
kunna delas ut till kretsen av verksamma aktieägare utan att bli föremål för den 
särskilda beskattningen för delägare i fåmansföretag. I promemorian föreslås 
också att utomståenderegeln kompletteras. Enligt förslaget ska ett företag inte 
anses ägt av utomstående till den del företaget direkt eller indirekt ägs av en 
stiftelse eller en annan juridisk person utan delägare och företagets verksamma 
delägare eller en sådan delägares närstående kan få del av medel eller förmåner 
från den juridiska personen i viss omfattning. 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2022. 

MARTIN MÖRMAN, skatteexpert  martin.morman@lrf.se 

Näringspolitik & företagande Besöksadress: Franzéngatan 1bTfn 010 – 184 45 68 
Franzéngatan 1b Växel 010 – 184 40 00 
105 33 Stockholm 

mailto:Fi.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:henrik.hasslemark@regeringskansliet.se
mailto:martin.morman@lrf.se


   

  
  

 

 
  

  

 
  

  

 
 

   
   

 
 
 

 

REMISSYTTRANDE 2(2)
 MACROBUTTON /NoButton 

LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND 
Nedan presenterar LRF sina kommentarer till förslagen. 

Det så kallade 3:12-regelverket är ett mycket komplicerat regelverk och för 
många småföretagare är det mycket svårt att beräkna vilket utdelningsutrymme 
företagaren har utan att ta hjälp av extern rådgivare. Regelverket tillkom på 90-
talet och har sedan dess förändrats med diverse tillägg under åren vilket gjort att 
villkoren för företagarna löpande har förändrats. Dessa kontinuerliga 
förändringar gör det mycket svårt för företagare att långsiktigt planera 
verksamheten. 

Nu aktuellt tillägg är ytterligare en förändring av regelverket som ökar 
osäkerheten för landets företagare och som gör det svårare att långsiktigt planera 
verksamheten. 

Det är mycket oklart vilken effekt de nu föreslagna förändringar kommer få 
eftersom promemorian inte anger hur många företag och företagare som 
påverkas. Regeringen antar att det är ganska få men någon analys tycks inte ha 
gjorts. 

LRF anser, med beaktande av vad som framförts ovan, att behovet av en större 
genomsyn av 3:12-regelverket, med syfte att kraftigt förenkla regelverket utan 
att försämra villkoren för landets företagare, bör genomföras så snart som 
möjligt. 

LRF anser att förslaget bör avslås och att regeringen istället ska tillsätta en 3:12-
utredning som ska se över hela 3:12-regelverket i syfte för att förenkla för 
Sveriges företagare. 

Stockholm den 2 juni 2021 

Wictoria Bondesson                    Martin Mörman    
Enhetschef                    Skatteexpert 
Lantbrukarnas Riksförbund  Lantbrukarnas Riksförbund 


